
ENERO MARZOFEBRERO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREANUAL

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2020

SINALOA / LA CRUZ ELOTA, SINALOA.

Total  8,832,883.82  1,652,273.98  1,804,181.46  1,500,104.68  1,479,861.74  1,713,372.96  1,878,842.42  1,450,597.29  1,585,321.40  1,612,834.67  1,444,662.97  1,478,454.28 26,433,391.67

 12,631,702.32  7,681,734.49  485,234.28  387,544.84  507,784.32  332,347.26  515,344.67  409,899.05  482,955.83  323,713.26  565,832.15  436,343.25  502,968.92SERVICIOS PERSONALES

 6,255,888.29  6,255,888.29  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

 1,762,376.71  1,037,262.69  53,360.22  93,761.63  50,740.07  51,084.47  65,020.95  84,760.52  54,102.54  53,330.55  75,191.29  97,207.04  46,554.74REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 1,896,492.38  95,050.90  228,446.99  79,367.53  227,874.09  79,498.88  244,158.99  81,522.94  226,548.47  79,376.40  238,744.36  79,376.40  236,526.43SEGURIDAD SOCIAL

 2,702,544.94  292,332.61  202,227.07  213,215.68  227,970.16  200,563.91  204,964.73  242,415.59  201,104.82  189,806.31  250,696.50  258,559.81  218,687.75OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PREVISIONES

 14,400.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 4,923,793.26  397,815.78  388,948.92  408,515.78  406,285.78  404,478.92  469,835.78  385,018.05  389,535.78  396,651.19  384,415.78  498,315.78  393,975.72MATERIALES Y SUMINISTROS

 387,981.31  36,062.83  32,095.97  29,812.83  31,132.83  37,625.97  28,982.83  31,065.10  32,982.83  38,448.24  29,562.83  27,562.83  32,646.22MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 51,340.00  4,286.67  4,186.67  4,286.67  4,286.67  4,286.67  4,286.67  4,286.67  4,286.67  4,286.67  4,286.67  4,286.67  4,286.63ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 240,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00  20,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

 2,162,696.20  180,224.68  180,224.68  180,224.68  180,224.68  180,224.68  180,224.68  180,224.68  180,224.68  180,224.68  180,224.68  180,224.68  180,224.72PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

 1,275,112.67  107,244.67  106,144.67  106,944.67  107,244.67  107,244.67  107,344.67  107,244.67  106,944.67  107,244.67  107,244.67  107,344.67  96,921.30COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 267,500.00  3,800.00  0.00  13,350.00  20,300.00  11,400.00  84,900.00  0.00  0.00  1,750.00  0.00  115,200.00  16,800.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

 539,163.08  46,196.93  46,296.93  53,896.93  43,096.93  43,696.93  44,096.93  42,196.93  45,096.93  44,696.93  43,096.93  43,696.93  43,096.85HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

 7,538,729.29  598,650.21  718,019.64  899,837.50  555,951.24  559,682.47  701,839.42  810,572.23  553,252.59  678,673.61  643,803.40  241,220.60  577,226.38SERVICIOS GENERALES

 4,593,560.15  446,582.67  437,483.74  447,250.67  435,073.74  446,092.67  435,841.74  446,092.67  435,173.74  446,219.76  435,584.07  96,512.82  85,651.86SERVICIOS BÁSICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 1,131,620.00  26,966.67  73,416.67  201,016.67  26,966.67  19,416.67  49,436.67  243,806.67  31,756.67  22,836.67  107,566.67  54,416.67  274,016.63SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

 195,258.68  16,550.00  95,772.68  35,936.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00  15,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 683,238.24  59,445.51  55,843.84  57,570.51  56,305.51  52,460.51  59,176.63  72,138.84  55,350.51  48,820.51  59,405.51  49,953.85  56,766.51SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 82,000.00  9,000.00  4,000.00  6,000.00  11,000.00  4,000.00  10,000.00  11,000.00  4,000.00  4,000.00  11,000.00  4,000.00  4,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 113,041.00  9,708.76  8,400.43  9,562.10  9,095.43  9,768.76  9,562.10  9,439.07  8,895.43  9,116.04  11,762.09  8,835.43  8,895.36SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 17,000.00  1,000.00  2,000.00  1,000.00  1,000.00  2,000.00  1,000.00  2,000.00  1,000.00  2,000.00  1,000.00  2,000.00  1,000.00SERVICIOS OFICIALES

 723,011.22  29,396.60  41,102.28  141,501.55  12,509.89  21,943.86  132,822.28  22,094.98  13,076.24  141,680.63  13,485.06  21,501.83  131,896.02OTROS SERVICIOS GENERALES

 119,959.00  37,680.00  700.00  45,700.00  12,000.00  5,269.75  5,269.75  5,269.75  5,269.75  700.00  700.00  700.00  700.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 

SECTOR PÚBLICO

 35,000.00  35,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 84,959.00  2,680.00  700.00  45,700.00  12,000.00  5,269.75  5,269.75  5,269.75  5,269.75  700.00  700.00  700.00  700.00AYUDAS SOCIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y 

OTROS ANÁLOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DONATIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

 1,219,207.80  117,003.34  59,371.14  62,583.34  18,083.34  178,083.34  21,083.34  268,083.34  19,583.34  185,583.34  18,083.34  268,083.34  3,583.26BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 120,087.80  84,800.00  12,287.80  12,000.00  0.00  0.00  3,000.00  0.00  1,500.00  6,500.00  0.00  0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
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 3,500.00  0.00  0.00  3,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

 160,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  160,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD

 935,620.00  32,203.34  47,083.34  47,083.34  18,083.34  18,083.34  18,083.34  268,083.34  18,083.34  179,083.34  18,083.34  268,083.34  3,583.26MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00BIENES INMUEBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 

PRODUCTIVAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANÁLOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONVENIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COSTO POR COBERTURAS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APOYOS FINANCIEROS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

(ADEFAS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.A.E. JULIO CESAR RIOS FRANCOLCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ

CONTADOR GENERAL GERENTE GENERAL
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